
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Pellegrino Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE 
UFFICIO URBANISTICA , AMBIENTE E PAESAGGIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

98 del 26/01/2026 32 del 26/01/2026 
 

OGGETTO: 

Conferimento rifiuti EER 20.03.01 e 20.03.03 presso impianto TMB ubicato nel 
territorio del Comune di Ugento gestito dalla società Progetto Ambiente Bacino 
Lecce Tre srl e ribaltamento costi per conferimento rifiuto CER 19.05.01 
preveniente dall’impianto. Impegno primo semestre annualità 2026-CIG 
BA16372729 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 26/01/2026 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Arch. Giorgio Pellegrino 

 
L’anno duemilaventisei, 26 del mese gennaio, nel proprio ufficio, il Arch. Giorgio Pellegrino, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale n. 11 del 26/05/2023 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Urbanistica , Ambiente e Paesaggio Arch. Pellegrino Giorgio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE 
 
Premesso: 

-che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel 
governo dei Servizi pubblici locali", cosi come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20, ha stabilito che 
per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal 
d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Pellegrino Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti"; 

-che in data 03 agosto 2006 è stato sottoscritto il contratto Rep. n. 172297 tra il Presidente della Regione 
Puglia - Commissario delegato per l’emergenza ambientale in Puglia ed il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio stabile denominato “Gestioni Ambientali”, per la gestione dell’impianto 
denominato “Centro di selezione e linea di biostabilizzazione nel Comune di Poggiardo (LE)” per il 
conferimento dei rifiuti solidi urbani ed a servizio dei Comuni dell’ex Bacino di utenza LE 2; 

-che, a seguito della disposizione che ribadisce che i contratti con il gestore dell'impianto di discarica 
dovranno essere stipulati dai gestori dell'impianto di TMB produttori del rifiuto, i comuni conferitori agli 
impianti TMB devono corrispondere a questi ultimi sia la tariffa di trattamento dei rifiuti CER 200301 e 
20303 che la tariffa per il successivo smaltimento dei rifiuti CER 190501; 

-che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto "L.R. n. 20 
del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia 
regionale AGER Puglia", è stato affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia AGER Puglia all’avv. 
Angelo Pansini; 

-che con nota del 23/12/2025, acquisita al prot. com. nr.12125, sottoscritta dal Direttore Generale, Ager ha 
disposto per il Comune di San Donato di Lecce il conferimento dei flussi di rifiuti EER 200301 e 200303 
presso l’impianto TMB ubicato nel territorio del Comune di Ugento gestito dalla società Progetto Ambiente 
Bacino Lecce Tre srl per tutta la durata dell’anno 2026; 

-che con nota acquisita al prot. comunale n. 12211 del 29/12/2025, la società Progetto Ambiente Bacino 
Lecce Tre Surl ha trasmesso il “Contratto per il servizio di conferimento del rifiuto indifferenziato – codici 
EER 200301 E 200303 - presso il centro di selezione e linea di biostabilizzazione di Ugento (LE)", indicando 
le condizioni economiche per l'esecuzione del servizio ed in particolare: 

–tariffa per conferimento EER 200301-200303 come da Det. Ager n. 14 del 10/01/2024: € 68,75 €/t oltre 
IVA, di cui 0,88 €/t a titolo di ristoro ambientale; 

Dato atto che con nota prot. comunale n. 13869 del 12/09/2025 il Comune di San Donato di Lecce ha 
trasmesso il Contratto sottoscritto alla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre Surl, che la stessa ha 
restituito controfirmato; 

RITENUTO pertanto di dover assumere l’impegno di spesa per il primo semestre 2026 per far fronte al 
pagamento di quanto spettante in favore Progetto Ambiente Bacino Lecce tre Surl; 

Atteso che l’affidamento avrà un costo presunto di € 40.000,00 I.V.A. inclusa, stimato in base alla 
produzione delle stesse tipologie di rifiuto nelle mensilità per il primo semestre del 2026; 

Verificata ed accertata la regolarità contributiva, a mezzo certificazione DURC allegata alla presente; 

Visto il codice CIG BA16372729 

Verificata l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

Visto il decreto sindacale n. 11 del 26/05/2023 di nomina del Sottoscritto a Responsabile unico del nuovo 3° 
Settore con le funzioni di cui all’art. 107 del TUEL; 

ATTESA la propria legittimazione ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo tra l’altro, salve 
situazioni delle quali allo stato non v’è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa in materia 
di prevenzione della corruzione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Pellegrino Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si intende 
integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e smi. 

1. Di impegnare in favore della società Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre Surl, con sede legale in 
Massafra (TA), c.da Forcellara San Sergio snc, Partita IVA 02648840730, la somma complessiva di €. 
40.000,00 IVA compresa, per il conferimento dei rifiuti urbani indifferenziati - EER 200301 e 200303, 
nonchè lo smaltimento del RBD - EER 190501 presso le discariche assegnate da Ager, giusta disposizione 
Ager prot. n. 6491 del 23/12/2025 (prot. com. nr. 12125 del 23.12.2025 e relativo Contratto sottoscritto dalle 
parti, sul cap. 2173 del bilancio di previsione 2026/2028; 

3. Di dare atto che, in merito all’affidamento di cui al presente atto il  CIG reperito attraverso la piattaforma 
digitale certificata TUTTOGARE  è: BA16372729 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dei successivi 
provvedimenti attuativi (PNA/PTPCT) nonché del D.P.R. n. 62/2013, dell’insussistenza di cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

5. Di trasmettere la seguente determinazione all'Ufficio Ragioneria per i propri provvedimenti. 

 

 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Giorgio Pellegrino 

 

Documento firmato digitalmente il 26/01/2026 da Arch. Giorgio Pellegrino 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


